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Správa nezávislého audítoľa

Spoločníkovi a konatel'om spoločnosti Goodyear Slovakia s. r. o.

Náš názor

Podl'a nášho názoru vyjadruje úČtovná zävierka objektĺvne vo všetkých významných súvislostiach
finančnÚ situáciu spoločnostiGoodyear Slovakia s. r. o. (d'alej len ,,SpoloÓnosť'')
k 31 ' decembru 2019 a výsledok jej hospodárenia za rok, ktoý sa k uvedenému dátumu skončĺl,
v súlade so zákonom č. 43112002 Z.z. o úétovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,Zákon
o účtovnĺctve").

čo sme auditovali

Účtovná závierka Spoločnosti obsahuje tieto sÚčasti:

r súvahu k 31 ' decembru 2019,
o výkaz ziskov a strát za rok, ktoý sa k uvedenému dátumu skončĺl a
. poznámky k Účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy

a d'alšĺe vysvetl'ujÚce informácie.

Východisko pre náš názor

Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť
vyplývajúca z týchto štandardov je d'alej opísaná v časti Zodpovednosť audítora za audit Účtovnej
závierky našejsprávy.

Sme presvedčenĺ, Že audítorské dÔkazy, ktoré sme zÍskali, sú dostatočným a vhodným východiskom
pre náš názor.

Nezáv!slost'

od Spoločnosti sme nezávislí v zmysle Etického kódexu pre Účtovných odbornĺkov, ktot1ý vydala
Rada pre medzinárodné etické štandardy Účtovnĺkov pri Medzinárodnej federácii účtovníkov (d'alej

len ,,Etický kódex''), ako aj v zmysle iných poŽiadaviek slovenskej legislatívy, ktorá sa vzťahuje na
náš audit účtovnej závierky. Splnili sme aj ostatné povĺnnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladú
tieto legislatívne poŽiadavky a Etický kódex'

Správa k ostatným informáciám uvedeným vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za výročnú správu Vypracovanú v súlade so Zákonom o účtovnÍctve
Výročná správa pozostáva z (a) účtovnejzávierky a (b) ostatných informácií'

Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a na základe toho posÚdit', či sú vo významnom nesúlade s Účtovnou
závierkou alebo poznatkami, ktoré sme počas auditu zÍskali, alebo li existuje iná indikácia, Že sÚ
významne nesprávne.

PricewaterhouseOoopers Slovensko, s.r.o., Twin City/A' KaradŽičova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
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Pokial' ide o výročnú správu, posÚdili sme, ii obsahuje zverejnenia, ktoré vyŽaduje Zákon
o účtovnĺctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu sme dospeli knázoĺu, Že'.

o informácie uvedené vo výročnej správe za rok ukončený 31' decembra 2019 sÚ v súlade
s účtovnou závierkou za daný rok, a Že

. Výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve.

NavyŠe na základe naŠich poznatkov o Spololnosti a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali,
sme povinnĺ uvĺesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti
neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

Zodpovednost' štatutárneho orgánu za Účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto Účtovnej závierky
vsúlade so Zákonom o účtovnĺctve, aza internÚ kontrolu, ktorÚ štatutárny orgán povaŽuje za
potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, Či uŽ
v dÔsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovanĺ Účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posÚdenie toho, či je
Spoločnosť schopná nepretžite pokraČovať vo svojej činnosti, zazverejnenie prípadných okolnostÍ
súvisiacich s pokračovaním Spoločnosti v činnosti' ako aj za zostavenie Účtovnejzávierky za pouŽitia
predpokladu pokračovania v linnosti v dohl'adnej dobe, okrem situácie, ked' štatutárny orgán má
v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretoŽe
realisticky inÚ moŽnosť nemá'

Zodpovednost' audĺtora za audit účtovnej závierky

Naším ciel'om je zÍskať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje
významné nesprávnosti, či uŽ v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá bude
obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, Že
audit vykonaný podl'a Medzinárodných audítorských Štandardov vŽdy odhalí významné
nesprávnosti' aj ked' existujú. Nesprávnosti mÔŽu vzniknÚt' v dôsledku podvodu alebo chyby a za
významné sa povaŽujú vtedy, ak by sa dalo odÔvodnene očakávať', Že jednotlivo alebo v úhrne by
mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia pouŽívateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky'

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný Úsudok a zachovávame profesionálny
skepticĺzmus ako súčast'auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. okrem toho:

o ldentifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či uŽ
v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré
reagujú na tieto riziká, a získavame audÍtorské dÔkazy, ktoré sú dostatolné a vhodné na to, aby
tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je výsledkom
podvodu, je vyššie neŽ v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretoŽe podvod mÔŽe
znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo
obídenie internej kontroly.

o oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenĺa názoĺu
na efektívnost' interných kontrol Spololnosti.

. Hodnotíme vhodnosť pouŽitých účtovných zäsad a účtovných metód a primeranosť últovných
odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informáciízo strany štatutárneho orgánu.
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. Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne pouŽíva predpoklad nepretžitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov ajto, či existuje významná
neistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť
schopnost' Spoločnosti nepretžite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, Že takáto
významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie
uvedené v úÓtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povĺnní
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu
vydania správy audĺtora' Budúce udalosti alebo okolnosti však mÔŽu spÔsobiť, Že Spoločnosť
prestane pokračovať v nepretžitej činnosti.

. Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah Účtovnej závierky, vrátane informácií v nej

uvedených, ako aj to, li účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spÔsobom, ktoý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iného i plánovaný rozsah a časový harmonogram
auditu, ako aj významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách,
ktoré počas auditu identifikujeme
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Pricewaterho pers Slovensko, s.r.o lng. František
Licencia SKAU č. 161 Licencia U č.1217

V Bratislave, 26. mája 2020

Poznámka

Naša správa bola vypracovaná v slovenskom a anglickom jazyku. Vo všetkých záleŽitostiach ohl'adom interpretácie, stanovísk
či názorov má slovenská vezia našej správy prednosť pred jej anglickou verziou.
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Uč PoD UČToVNA zAVlERKA llIllll]llllllllllllllllllll 
-l

podnikatel'ov v podvojnom Účtovníctve

zostavenák ! 1 .1 2 ,2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo' ostatné údaje sa píšu zl'ava' Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Udaje sa vypĺRa;ú paličkovým písmom (podl'a tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou

AÄB čo É F GH ĺ,l ľ tĺ|/iN0PQBš ĺ Ú v x ý Ž 0 l 2 345 67 8 9

Tlačivo vytlačené zo soÍtware skupiny TPA

Daňové identifikačné čislo

202 043 4922
lČo

36002542
SK NACE

4 5 .3 1 .0

Účtovná závierka Učtovná jednotka

X malá

vel'ká

(vyznačĺ sa x)

X riadna

mimoriadna

priebeŽná

Mesiac Rok

oo01 2019
do12 2019

Za obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

oo0'ĺ
do 12

2018
2018

PriloŽené súčasti účtovnej závierky
x Súvaha (Uč PoD 1-01)

(v celých eurách)
x Výkaz ziskov a strát (Uč PoD 2-01)

(v celých eurách)
X Poznámky (Uč PoD 3-0'ĺ )

(v celých eurách alebo eurocentoch)

obchodne meno (názov) účtovnej jednotky

Goodyear Slovakia S r o

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

lvánska ceSta
PsČ obec

82104 Bratislava
označenie obchodneho registra a čĺs|o zápisu obchodnej spoločnosti

okresný súd BratiSlava
VloŽka číslo| 18368/B
Telefónne čĺslo Faxové číslo

Číslo

30/B

Oddiel:Sro

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

27.05.2020
Schválená dňa:

20
zaznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky

rneho orgánu účtovnej jednotky aleboalebo štatutá
zaznam fyzickej osoby , ktorá je jednotkou:

I

Zäznamy daňového úradu

Mĺesto pre evidenčné čĺslo odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úraduL MF SR č. 1800912014 Strana 1
J



UZPODVI  2

DlČ2020434922Súvaha
Uč

lČo36002542
Bežné účtovné obdobie Bezpľostredne predchádzajúce

účtovné obdobieBrutto - časť'l Netto 2

Netto 3

čislo
rladku

c 1
Korekcla - časť 2

Ozna-
čenie

a

STRANAAKTIV
b

47542837495706
3856447

SPOLU MAJETOK
r, 02 + r. 33 + r.74

01

2741423
173634515'ĺ 81

233261
02

341547
A. Neobežný majetok

r.03 + r. 11 + r.21

2502641710
33368

03

16684
A.t. Dlhodobý

nehmotný majetok
súčet (ľ. 04 až r. 'l0)

044.t.1 Aktivované náklady
na vývoj
(012) - 1072,091N

2502641710
33368

(01 3) - /073' 091Á/
softvér 05

16684
2.

063. ocenitel'né práva
(0 1 4) - /074, 091 tu

Goodwill
(01 5) - /075, 0914/

074.

5. ostatný dlhodobý
nehmotný maietok
(01 9, 01 X) - /079,
07x' 091Á/

08

6 obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041 ) - /093/

09

7

k

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majeto
(0s1 ) - /095A/

10

122208447071
173493

4.il. Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. í2 aŽ
r.201

1'.l

324863
124.il.1 Pozemky

(031 ) _ /092Á/

2. Stavby
(021) - ĺo81, os2N

13

447071 122208
173493

samostatné
hnutel'né veci a
súbory hnutel'ných
vecĺ
(022) - t082,0s2N

14

324863

illililtililllillllllll 
-l

MF sR č. 18o09l2o14 Strana 2
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-llČo36002542olČ2020434922

UčPoD1-01
císlo
Íladku

c 1
Netto 2

Bežné účtovné obdobie
Brutto - časť'|

Korekcia - časť 2

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 3

Ozna-
čenie

a

STRANAAKTĺV
b

4. Pestovatel'ske celky
trvalých porastov
(025) - /085' 092Á/

15

5. Základné stádo a
ťaŽné zvieralá
(026) - /086, 0s2AJ

'ĺ6

ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(o29,02X,O32\ -

/089, 08X, 0924/

176.

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(o42) - t094t

'18

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /0e54/

198.

209. opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+ŕ 097) +^ 098

2640026400
26400

A.lll. Dlhodobý finančný
majetok
súč,et $' 22 aŽ
r.32)

21

4.il1.1 papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A'
062A, 0634) - /0964/

Podielové cenné
22

2640026400
26400

232
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okíem V prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /0964/

3. ostatné
realizovate|'né cenné
papiere a podiely
(063A) - /0964/

24

4. PôŽičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096Á,/

25

zo5.
PôŽióky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /0964/

pôŽičky
/096Á'/

Ostatne
(0674).

276

7
Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (0654,
069A,06X4) - /0964/

28

MF sR č' 1800912014 slrána 3 J
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-lDtc2020434922Súvaha

Úč PoD'ĺ
!Čo36o02542

Bežné účtovné obdobie
Netto 2

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobieBrutto - časť 'ĺ

Netto 3

čĺsto
Íladku

c 1

Korekcia _ časť 2

Ozna-
čenle

a

STMNAAKTĺV
b

29
PÔŽičky a ostatný
dlhodobý finančný
maietok so zostatkovou
doóou splaĺnosti
najviac jeden rok
(066A, 0674, 0694,
06xA) - /0964J

309. Učty V bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22X4)

3110. obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096N

11
Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
íinančný majetok
(053) - /0954/

32

44472986847174
3617050

33

2399876
B. obežný majetok

t.34 + t.41 + r. 53 +

r.66+r'7í

2338923389
238

B.l Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

34

358.t.1 Materiál
(112,115,11X)
- 1191, 19Xl

JO2.
Nedokončená
uýroba a polotovary
v|astnej výroby
(121, 122, 12X) -

t192,193,19XJ

3. Výrobky
(123) - t194t

37

4. Zvieralá
(124) - t195t

38

2338923389
238

5.
('132' í33' 13X' 139)
_ /í 96. 'ĺsxi

Tovar eo

6.

na zásoby
(3144) - /3914/

Poskytnuté
preddavky

40

331764331764
261343

41B.lt. Dlhodobé
pohl'adávky
súčet (r. 42 + r' 46
až r, 52|

z obchodného
Pohl'adávky

styku
súčet (ľ. 43 aŽ r' 45)

428.il.1

L MF sR č. 18oo9l2014 SÍrana 4
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Uč PoD 'ĺ - 01

čislo
ŕladku

c ,|
Netto 2

Bežné účtovné obdobie
Brutto _ časť 1

Koľekcia _ časť 2

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 3

STRANAAKTIV
b

Ozna"
čenie

a

431.a.
Pohl'adáVky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jedno1kám (311A'
312A,313A,314A,
315A' 31xA) - /391Iý

441.b.
Pohľa0aVKy z oDcnoone-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dáVok Voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 31 2A,31 3A,31 4A
315A' 3íXA) -/391pý

ostatné pohl'adávky
z obchodného slyku
(31íA' 312A' 313A'
314A' 3'l 5A' 3'ĺXA) -
t391N

451.c.

462. Čistá hodnota
zákazky
(3164)

J. ostatné poh|'adávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391Á/

47

4.
ostatne pohl'adáVky
v rámci podiélovej
Účasti okrem pohľa-
dávok voči prepo.jeným
účtovným jednotkám
í351Al - /391AJ

48

5.
Pohl'adávky voči
spoločnĺkom,
členom a zdruŽeniu
(3544, 3554, 3584,
35XA) - /3914,/

49

506. Pohl'adávky
z derivátoých
opeľáciĺ
(3734, 3764)

7 lné pohl'adávky
(3354, 3364, 33X4,
3714,3744,3754,
378A) - /391A/

5l

331764331764
261343

8. odložená daňová
pohl'adáVka
(4814)

52

40604396460315
3341887

53

2399876
8.ilt. Krátkodobé

pohl'adávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

20047694404645
1533015

z obchodného
Pohl'adávky

styku
súčet (r' 55 až r. 57)

54

2399876
8.ilt.1.

551.a.
Pohl'adáVky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednolkám (3'l1A'
312A,313A,3144,
315A, 31XA) - /391A/

561.b.
PonľaoaVKy z oocnoone-
ho styku v rámci podielo-
Vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtoVným jednotkám
(311A' 312A' 3í3A' 314A'
315A,31XA)-/391N

MF sR č. 18o0sl2o14 Strana 5
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UčPoD1-0'|

Bežné účtovné obdobie
Néĺto 2

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobieBrutlo - časť 1

Netto 3

čĺslo
ŕladku

c 1
Korekcia - óast'2

Ozna-
čénle

a

STRANAAKTIV
b

20047694404645
15330152399876

1.c.
ostatne poh|'adáVky
z obchodného slyku
(311A, 312A, 3134,
3'14A, 3154, 31XA) -
t391N

57

582. Čistá hodnota
zákazky
(3164)

3. ostatne pohl'adávky
Voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391N

59

20493162049316
1776774

604.
ostatné pohl'adáVky
v rámci podie|ovej
účasti okrem pohl'a-
dáVok Voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /3914J

5.
Pohl'adáVky Voói
spoločnĺkom, členom
a zdruŽeniu (354A'
355A, 3584, 35X4,
398A) - /3914/

61

Sociálne poistenie
/391 ÁJ(336A)

62

20465
7 Daňové poh|'adávky

a dotácie
(341,342, 343,345,
346,347) - 1391N

63

648. Pohl'adávky
z derivátových
operácií
(3734, 3764)

6354 6354
11633

659. lné pohl'adávky
(3354, 33X4, 3714,
374A, 375A, 3784)
- /391ÁJ

B.lv. Krátkodobý
Íinančný majetok
súčet (r. 67 aŽ r.70)

66

67B.IV1
Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovnÝch
jednotkách (251A,
253A,256A,2574,
25XA)_/291A' 29X.éJ

účtov-

Krätkodobý linančny
maietok bez králkodobé-
ho iinančného majetku

682.

3. Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

69

704. obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259,314A) - 1291N

MF sR č. 'ĺ8009/2014 Sĺrana 6
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ilililililrilllllllllllllllll 
-llČo36o02542olč2020434922

UčPoD1-0'l
čislo
rladku

c 1
Neĺto 2

BeŽné účtovné obdobie
Brutto _ časť 1

Korekcia - časť 2

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netio 3

Ozna-
čenie

a

STRANAAKTIV
b

3170631706
13582

B.V. Finančné účty
Í.72+ l.73

71

72B,V1
(211, 213, 21X)
Peniaze

3170631706
13582

2. Účty v bankách
(221A,22X, +l- 261)

73

133351133351
6136

74c. časové rozlišenie
súčet (r' 75 až r.78\

108451108451c.1
Náklady budúcich
období dlhodobé
(3814, 3824)

75

2490024900
6136

762. Náklady budúcich
období krátkodobé
(38íA' 382A)

3 Príjmy budúcich
období dlhodobé
(3854)

77

784 Prĺjmy budúcich
obdobĺ krátkodobé
(3854)

5
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné obdobie
Ozna.
čenle

a

STRANAPASĺV
b

Číslo
Íladku

c
Bežné úótovné obdobie 4

3856447sPoLU vLAsTNÉ |MANlE A zÁvÄzlry
r. 80 + r. 101 + Í' 141

79 4754283
180253880 2048865A. Vlastné imanie r. 8't + r. 85 + r. 86 + r. 87 +

r,90+r.93+r.97+r.100

697 07 3 697 07 3A.l. Základné imanie súčet (ĺ' 82 až r' 84) 81

6970734.t.1 Základné imanie (411 alebo +l 491 ) 82 697073
83Zmenazákladného imania +l 4'l9

843
Pohľadávky za upisané Vlastné imanie
(/-/353)

4.il. Emisné ážio (412) 85

1ostatné kapitálové Íondy (4í3) 86 14.1il.

697 0787 697 07A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r.89

88 697 07 697 07A.IV1 Zákonný rezervný Íond a nedelitel'ný fond
(417 4, 418, 4214, 422)

892. Rezervný
podiely (4

fond na vlaslné akcie a vlastné
174,4214)

MF sR č. 18oo9l2o14 Sĺrana 7



UzPODv14,8

ÚčPoD1-01
DlČ,2020434922 lČo36oo2542

Ozna-
čenie

a

sĺRlĺnpĺsĺv čĺslo

b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

A.V. ostatné fondy zo zisku ĺ' 91 + ĺ' 92 90

A.V1 Štatutárne fondy (423, 42x) 9'ĺ

2. ostatné fondy (427, 42x) 92

A.Vt. oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

93

A.Vt.1, oceňovacie rozdiely z pÍecenenia
majetku a záväzkov (+l'414) 94

2.
oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastĺn (+/- 41 5)

95

3. oceňovacie lozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+l- 416) 96

A.VII
Výsledok hospodárenia minulých rokov
r.98+r.99 97 1035757 769230

A.Vlt.1 Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 1035757 769230
Neuhradená strata minulých ĺokov (l-l429) 99

A.Vlll.
Výsledok hospodársnia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+_/ ľ. 0'l - (r. 8'| + r. 85 * r. 86
+ r.87 + r.90 * r.93 + r.97 + r.101 + r,'1411

't 00 246327 266527
B. záväzky l.'l02 + t.1'|8 + r' 12'| + ĺ' 122

+ r. '136 + r. 139 + r. '140
í0í 27 0 5 418 2053909

B.l. Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r' ĺ07 aŽr.1'l7) 't02 12117 12464

8.t.1.
Dlhodobé záväzky z obchodného sýku
súčet (r. 104 až ľ.106)

't 03

La.
záväzky z obchodneho styku VoČi
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 4764\

104

í.b.
Záväzkyzobchodného styku v rámci podielo-
Vej účasti okrem záVäzkov Voči prepojeným
Účtovným iednotkám (321A' 475A' 476A)

105

1.c. ostatné záväzky z obchodného sýku
(321A, 4754, 4764)

106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3.
ostatnó záväzky voči
účtoVným jednotkám

prepojeným
(471A,47XA\ 108

4
ostatné záVäzky V íámci podielove.i účasti
okrem záVäzkov Voči prepojeným účtovným
iednotkám (471A' 47xA\

'109

ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47xA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

D|hodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dIhopisy (47 3N -l255A) 113

o záväzky zo sociálneho Íondu (472\ 114 12117 12464
10 lné dlhodobé záväzky

(336A, 372A, 474A, 47XA)
'ĺ15

11
D|hodobé záväzky z derivátových operáciĺ
(373A,3774) 116

12 odloŽený daňový záväzok (481A) 117

ililililililtililililil|il 
-l

MF sR č. 1800912014 Strana 8 J



Súvaha Dlč2o2o434922
Uč

lČo36002542
Ozna.
čenio

a

STRANA PAsiV
b

člslo
Íladku

c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

8.il. Dlhodobé rezervy ĺ 119 + ĺ.'l2o 118

8.il.1 Zákonné rezervy (45lA) 119

2. ostatné rezeľW (459A' 45xA) 120

8.ilr. Dlhodobé bankové úvery (46íA' 46xA) 121

B.IV. Krátkodobé zäväzky
súčet (r' 123 + Í. 127 až r. 1 35)

't22 1151362 847246
B.lv.'t, záväzky

súčet (r.
z obchodného sýku
124 aŽ Í. 126)

123 930549 745398
1.a

záväzky z obchodného styku Voči prepojeným
účtovným jednotkám (321 A' 322^, 324A'
325A. 326A. 32XA. 475A.476A.478A. 47XA\

124

1.b

záväzky z obchodného slyku V rámci podielovej
účasti okrem ZáVäzkov Voči prepojeným
účtovným jednotkám (321 A, 322A' 324^, 325A,
326A.32XA. 475A. 476A,478A, 47XA)

125

1.c.
ostalné záVäzky z obchodného styku
(321 A, 322A, 324A, 3254, 3264, 32X4,
475A. 476A. 478A. 47XA\

126 930549 745398
Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3.
ostatné záVäzky voói prepojeným účtovným
jednotkám (361A' 36XA' 471A,47xA) 128

4.
ostatné záväzky V rámci podielovej účasti
okrem záVäzkov Voči prepojeným účtovným
iednotkám (361A' 36xA' 471A,47xA)

129

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A,478A, 479A) 130

6.
záv äzky v oči zamestnancom
(331, 333, 33X, 4794)

131 16221 16416
7 Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 12762 12765
8.

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

133 191830 7 2667
9.

Záväzky z derivátorných operáciĺ
(3734, 3774)

134

10.
lnézáväzky
(372A, 379A, 474A, 475A, 4794, 47X )

135

B.V. Krátkodobé rezervy r. í37 + r. ĺ38 136 1s41939 1194199
B.V'ĺ zákonné rezervy (323A' 451A) 137 8985 11564

ostatné rezervy (323A' 32X' 459A' 45XA) 'ĺ38 1 5 3 29 5 4 1 18 2635
B.VI. Bežné bankové úvery

(221 A, 23'.l' 232, 23x, 46íA' 46xA) í39

8.Vil. Krátkodobé finančné výpomoci
1241, 249, 24X, 47 3 A, 1.1255 A)

,t40

c. časové rozlíšenie
súčet (r, 'l42 až r. 145)

141

c.1 Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

142

2 Výdavky budúcich obdobĺ krátkodobé
(3834)

143

Výnosy budúcich období dlhodobé
(3844)

144

4. Výnosy budúcĺch období krátkodobé
(3844)

145

UZPODVI4 9
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a
PoD 2 - 01

D1i,2020434922 lČo36002542
Ozna-
čenie

Text

b

čĺslo
ŕladku

c

Skutočnost'

beŽné účtovné obdobie
,|

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

čisty obrat (čast'účt. tr. 6 podl'a
zákona)

01 16009273 15668490
Výnosy z hospodáľskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

02 16009273 15668490
Íržbyzpreda1a tovaru (604' 607) 03 15063389 14986216
Ížby z pĺedajavlastných výrobkov (601 ) 04

Tžbyzpĺeda1a sluŽieb (602' 606) 05 945884 68227 4

IV Zmeny stavu vnúlroorganĺzačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

06

Aktivácia (účtová skupina 62) 07

vt.
Tžby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dIhodobého hmotného majetku a
maleriálu (641,642\

08

vil ostatné Výnosy z hospodárskej činnosti
(644,645,646, 648, 655, 657)

09

Náklady na hospodársku činnosť spolu
|.11 + l.12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + ľ. 20 +
L2'l+r.24+f-25+Í.26

í0 15624807 15281755
A. Náklady vynaložené na obstaranie

predaného tovaru (504' 507)
11 13398438 13047209

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovatel'ných dodávok (501 

' 
502' 503)

12 152589 166790
c. opravné položky k zásobám (+ŕ) (505) 13

D. SluŽby (účtová skupina 5'1) 14 1587347 1737770
osobné náklady (r. 16 až r 19) 15 395350 3BBBB6

E.1 Mzdové náklady (521 
' 522) 16 281267 278665

odmeny členom orgánov spoločnosti a
druŽstva (523) 17

3. Náklady na sociálne poistenie
(524,525,526) 18 10 9 261 105625

A Sociálne náklady (527' 528) 19 4822 4596
F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 10
G.

odpisy a opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majelku a dlhodobému
hmotnému maietku (r. 22 + l.23)

21 59627 47 281
G.1 odpisy dlhodobého nehmotného majetku

a dlhodobého hmotného majetku (551)
22 59627 47 281

2.
opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dIhodobému
hmolnému maietku (+/-) (553)

23

H.
Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541,542) 24

opíavné poloŽky k pohl'adáVkam (+/-)
(547) 25 -2747 - 1214I5
ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 34203 22294
Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/' (r. 02 - r.'l0) 27 384466 386735

UZPODVI4 10

il]ilililil11il]ililil] 
-l

L MF SR č. 18oo9l2o14 Strana 10 J



a
UčPoD2-01

Dlčz020434922 lČo36002542
Ozna-
čenie

Skutočnost'

Text číslo
rladku bežné účtovné obdobie

,|

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdoble

b c 2

Pridaná hodnota (r' 03 + r. 04 + r. 05 +

r.06+r.07)-(r.í1 +Í"l2+ r. 13+r. 14)
28 870899 716721

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 3'l + ľ. 35 + r. 39 + r. 42 + Í. 43+ Í. 44

29 699 161
vlll Tžby z predaja cenných papierov a

podielov (661) 30

tx.
Výnosy z dlhodobého finančného majetku
sÚčet (r. 32 aŽ í' 34)

31

tx.1 Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

32

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovei účasti okrem výnosov
prepoienÝch účtovných iednotiek (665A)

33

3.
ostatné
podielov

výnosy z cenných papĺerov a
(6654) 34

X. Výnosy
súčet (r

z krátkodobeho finančného majetku
36 až r. 38)

35

x.1 Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A) 36

2.
Výnosy z kÍátkodobého finančneho majetku
v podĺelovej účasti okrem výnosov
prepoiených účtovnÝch iednotiek (666A)

37

e ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (6664) 38

xt. Výnosové úroky (r. 40 + r.41) 39

xt.1
Výnosové úroky od prepojených
účtoVných jednotiek (662A) 40

2. ostatné vtýnosové úroky (662A) 41

xil. Kuzové zisky (663) 42 699 161
xlil. Výnosy z precenenia cenných papierov a

vtýnosy z derĺvátových operáciĺ (664' 667)
43

XIV. ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

Náklady na finančnú činnost'spolu r.46
+ Í' 47 + r. 48 + r. 49 + Í. 52+ r. 53 + r. 54 45 5703 5505

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

47

M. opravné poloŽky k Íinanónému majetku
(+^) (565) 48

N Nákladové úroky (r. 50 + Ĺ 51) 49 549 1538
Nákladové úroky pre prepo.|ene úótovné
jednotky (5624) 50

ostatné nákladové úroky (562A) 51 549 1538
o. Kurzové straý (563) 52 2467 127 2

P Nák|ady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564' 567)

53

o. ostatné náklady na Íinančnú činnost'
(568, 569)

54 2687 2695

UZPODvI4_11
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a
POD2-01

Dlč,2020434922 Éo36002542
Ozna-
čenie

Skutočnost'
Text čĺslo

rladku bežné účtovné obdobie
1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdoble

2b c

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - Ĺ 45)

55 -5004 -5344
Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)

56 379462 381391
R. Daň z prĺjmov (r. 58 + r' 59) 57 133135 114864

R.1 Daň z prĺjmov splatná (591' 595) 58 203557 97473
2. Daň z prĺjmov odložená (+Ĺ) (592) 59 -70422 17391

s. Prevod podielov na Výsledku hospodárenia
spoločnĺkom (+Ĺ 596)

60

Výsledok hospodárenia za Účtovné
obdobĺe po zdanénĺ (+/-)
(r. 56 - r. 57 - ľ. 60)

61 246327 266527

UZPODVI4_12
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Poznámkv Úč poov s - or DIC

rco

Goodyear Slovakia s.r.o.
Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2019

Poznámka

Všetky údaje a informácie uvedené v týchto Poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú

na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokial' nie je uvedené inak). Čísla

uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stÍpcoch sú odvolávky na riadok alebo stípec príslušného výkazu
(Súvaha alebo Výkaz ziskov a strát).

I. všeosecľÉrľronMÁcre

1. Základné údaje o spoločnosti

obchodné meno Spoločnosti do 9. decembra 2019 bolo Goodyear Dunlop Tires Slovakia, s.r'o' a od

10' decembra 2019 má Spoločnosť nové obchodné meno Goodyear Slovakia s.r.o.

2, Zamestnanci

3. Neobmedzené ľučenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách

4. Pľávny dôvod zostavenia účtovnej závleľky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za spoločnosť Goodyear Slovakia, s.r.o. Bola
zostavená za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 podl'a $ 17 ods' 6 zákona NR SR
č.43l/2oo2 Z. z' o účtovníctve v znení neskorších predpisov'

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2o18

Účtovnú závierku spoločnosti Goodyear Slovakia, s.r.o. za rok 201B schválilo riadne valné zhromaŽdenie,
ktoré sa konalo dňa 18. júna 2019'

6. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 18. júna 2019 spoločnosť PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r'o' ako audítora účtovnej závierky za rok 2oI9,

2 0 2 0 4 3 4 9 2 2

3 6 0 0 2 5 4 2

obchodné meno a sídlo
Goodyear Slovakia s. r. o. (dälej len Spoločnosť)
Ivánska cesta 30/B
B2I 04 Bratislava

Dátum založenia 2. mája 1996

Dátum vzniku
(pod!'a obchodného registra)

4. januára 1999
zapísaná v obchodnom registri os BA I, oddiel Sro,
vložka č. 18368/8

Hospodárska činnosť Maloobchod a velkoobchod v rozsahu volhých živností

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 9 8

stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
ričtovná závierka. z toho:

9 8

počet ved úcich zamestnancov n 0

13



Poznámky Úč poov: - or oIč

IČo

Goodyear Slovakia s.r.o.
Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2019

členovia orgánov spoločnosti

7. štruktúľa spotočníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

obchodné meno Spoločníka Spoločnosti bolo do 10. februára2019 Goodyear Dunlop Tires Europe B'V. a

od 11. februára 2019 má Spoločník nové obchodné meno Goodyear Europe B.V.

8. Konsolidovanáúčtovnázávierka,

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Goodyear Europe B.V.,
Strawinskylaan 3105, Atrium, Io77 7x Amsterdam, Netherlands, ktorá je súčasťou konsolidovanej
účtovnej závierky skupiny Goodyear Tire&Rubber Company, Acron oHIo, USA. Konsolidovanú účtovnú
závierku za najmenšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Goodyear Europe B.V. Konsolidovanú
účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Goodyear Tire&Rubber company'
Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností'

2 U 2 0 4 3 4 9 2 2
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orgán Funkcia Meno

štatutárny orgán

Konatel' Ireneusz Dariusz Maksymiuk od 26.o9.20t7

Konatel' Leszek Stanislaw Szafran od 1.1.2018

Konatel' Waldemar Wojciech Jarosz od 1.1.2018

Spoločnĺk, akcionár

Výška pod'lelu na základnom
rmant Podiel na

hlasovacích
pľávach v o/o

Iný podiel na
ostatných

položkách vI ako na
2I v o/oabsolútne v o/o

Goodyear Europe B.V 697 073 100 100 0

Spolu 697 073 100 100 o
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II. pouŽrľÉ ÚčľovľÉ zÁsnoyn ÚčrovľÉ ueróov

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve
a s postupmi účtovania pre podnikatelbv, ktoré platia v Slovenskej republike' Účtovníctvo sa vedie
v peňažných jednotkách slovenskej meny' t. j. v eurách'

Účtovná závierka za rok 2o!9 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti'

Spoločnosť aplikovala účtovné metódy a zásady konzistentne s predošlým rokom.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohl'adu na dátum ich
platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky
riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka'

Moment zaúčtovania výnosov - výnosy sa účtujú pri splnení dodacĺch podmienok, nakolko V tomto
okamihu prechádzajú na odberatel'a riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohl'adávky, záväzky, úvery a pôžičky - pohlädávky azáväzky sa v súvahe
vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podl'a zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohl'adávky a časť dlhodobého záväzku, ktonich
splatnosť nieje dlhšia akojeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú
v súvahe ako krátkodobá pohl'adávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov - zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo
odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

Zostatky účtov, ktoré obsahuje súvaha, a ktonimi sa účtovné obdobie začína, nadväzujú na zostatky
účtov, ktoými sa predchádzajúce účtovné obdobie uzavrelo.

10' Jednotlivé zložky majetku a záväzkov a spôsob ich ocenenia - pľvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacĺch cien (t' j. historických cien). ocenenie jednotlivých
položiek majetku a záväzkov je takéto:

a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou - obstarávacou cenou. obstarávacia cena
je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).

Plán odpisov

2.

)

4.

5

6

7

B.

o

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podl'a plánu odpisov, ktoý bol stanovený
vzhl'adom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej
doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné
odpisy sú rovnomerné' Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci

zaradenia do používania' Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je
1 7oo EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania'
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Priemerné životnosti podl'a plánu odpisov sú

Daňové odpisy sa uplatňujú podl'a sadzieb uvedených v zákone o daniach z príjmov platných pre

rovnomerné odpisovanie.

Akje predpoklad zníženia hodnoty dlhodobého majetku v účtovníctve, účtuje sa v zmysle zásady
opatrnosti opravná poloŽka k tomuto majetku.

b) Zásoby obstarané kúpou :
. Nakupovaný materiál - obstarávacou cenou' ktorá zahrnuje cenu' za ktorú sa majetok obstaral

a do vedl'ajších nákladov Vstupuje clo, prepravné a provízie.
o Nakupovaný tovar - obstarávacolJ cenou' ktorá zahrnuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral a

do vedl'ajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie.
Zl|ava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie
nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak,
ako definujú postupy účtovania.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu,
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu
medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou' čistá realizačná hodnota je
predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenĺe a náklady
súvisiace s predajom'

Pohl'adávky:
o pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí - menovitou hodnotou,
. pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania -

obstarávacou cenou.

ooravné ooložky - účtujú sa V sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty pohlädávok
oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to najmä v prípade existencie rizika nevymožitelhosti
pohl'adávok. Ak je zostatková doba splatnosti dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka,
ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohl'adávky. Súčasná hodnota
pohl'adávky sa prepočíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných
faktorov.

d) Krátkodobý finančný majetok - obstarávacou cenou. obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok
obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
Finančné účty tvorí peňažná hotovosťa zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelhe nízke'

e) časové rozlíšenie na strane aktív súvahy - očakávanou menovitou hodnotou, Náklady budúcich
období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodžanie zásady
Vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Záväzky:
. pri ich vzniku - menovitou hodnotou,

Ak sa pri inventarizácii zistí,že suma záväzkovje iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky
v účtovníctve a v účtovnej závierke V tomto zistenom ocenení'

c)

D
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Dľuh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov

stroje, prístroje a zariadenia 3 - 20 rokov 5-33%
Softvér 5 rokov 20 o/o
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s) Rezervy - v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami. Rezervy sú záväzky
predstavujúce existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je predpoklad,
že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Účtuiú sa odhadom V sume potrebnej na splnenie
povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť. Spoločnosť vytvára rezervu
na nevyčerpané dovolenky, zamestnanecké bonusy, objemové bonusy k tovaru, na cestovné
výdavky a nevyfakturované dodávky' Tvorba rezervy sa účtuje na Vecne príslušný nákladový alebo
majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne
príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov'
Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa

účtovala tvorba rezervy.

h) Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka
a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňaŽné požitky (napr. zdravotná starostlivosť)
sa účtujú v účtovnom období, s ktorým časovo a Vecne súvisia.

i) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
o pri ich vzniku - menovitou hodnotou,
. pri prevzatí - obstarávacou cenou.
Uroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia

r)

j) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy - očakávanou menovitou hodnotou

k) Daň z príjmov splatná - podl'a slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov
určujú z účtovného zisku pri sadzbe 2Io/o po úpravách o niektoré položky na daňové účely. Daňový
záväzokje uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré spoločnosť uhradila v priebehu

roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová
povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohl'adávku. Daň z príjmov sa účtuje
do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát
Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktoý
bol upravený o pripočítatelhé a odpočítatelhé položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového
základu a umorenia straty.

Daň z príjmov odložená - účtuie sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku
a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky
odloženej dane z prĺjmov sa použĺla sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období,
t' j' 2I o/o. odložená daňová pohl'adávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že
bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

m) Leasing (Spoločnosť je nájomca) - operatívny leasing - Prenájom majetku obstaraného formou
operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

11. Pľepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS)

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka' Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných
prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na

účet zriadený V cudzej mene sa pouŽil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané' Ak sa
predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku,
použije sa kuz, ktonŕ komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kuzovom lístku. Ak sa kúpa
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alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný určený a vyhlásený ECB
alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

L2. Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja tovaru sa vykazujú V momente prenosu rizika a vlastníctva tovaru, obvykle po dodávke.
Ak sa spoločnosť zaviaže dopraviť tovar na určité mĺesto, výnosy sa vykazujú V momente doručenia tovar
do cielbvého miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, V ktorom boli sluŽby poskytnuté s ohl'adom na

stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako
pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá,
dobropisy a pod.)' Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne V účtovných obdobiach, ktoých sa Vecne
a časovo týkajú'

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tňby z predaja pneumatík.

2 0 2 0 4 3 4 9 2 2
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III. Úorue wrÁznľÉ ľa sĺurur arľÍv sÚvnĺv

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. oo3 a o11 súvahy)

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného maietku. oprávok, opravných položiek a zostatkovei
hod notv

Spoločnosť eviduje k 31'12.2o19 dlhodobý nehmotný majetok v obstarávacej cene 41 710 EUR

a V zostatkovej cene 25 026 EUR. K 31'12.2018 spoločnosť evidovala dlhodobý nehmotný majetok
v zostatkovej cene 33 368 EUR,

I'2' Pohvby na účtoch dlhodobého hmotného maietku, oprávok' opravných položiek a zostatkovej
hod notv

Spoločnosť eviduje k 3L'L2.21L9 dlhodobý hmotný majetok v obstarávacej cene 447 071 EUR

a v zostatkovej cene L22 2oB EUR. K 31.12'2o18 eviduje dlhodobý hmotný majetok v obstarávacej cene

447 07I EUR a v zostatkovej cene 173 493 EUR.

2. Dlhodobý finančný majetok (r. o21 súvahy)

2'L' Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku

Spoločnosť eviduje k3I'L2'21I9 ak3I'I2'20I8 podiel v spoločnosti s podstatným vplyvom V sume
26 4oo EUR. Tento podiel má v spoločnosti ELT Management Company Slovakia s.r.o. a predstavuje 20olo

na hlasovacích právach,

IV. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASIV SUVAHY

1.

1.1

Záväzky (r. 1o2 a 122 súvahy)

štruktúra záväzkov podl'a zostatkovei dobv solatnosti:

I'2' Záväzkv zabezpečené záložnún právom alebo inou formou zabezpečenia

Záväzky nie sú zabezpečené záloŽným právom alebo inou formou zabezpečenia

2 0 z 0 4 3 4 9 2 2

3 6 0 n 2 5 4 2

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezpľostredne predchádzajúce

ú&ovné obdobie

Záväzkv po lehote splatnosti 109 211 10 517

záväzkY so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka vrátane 7 042 rsl a36 729

Krátkodobé záväzkv soolu 1 151 362 a47 246

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti
ieden rok až päť rokov Ĺ2 I17 12 464

záväzkY so zostatkovou dobou splatnosti nad
päť ro kov 0 0

Dlhodobé záväzkv soolu T2 1L7 LZ 464
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V. vÝNosYA NÁKLADY

Spoločnosti v roku 2019 a 201B nevznikli žiadne výnosy a náklady, ktoré majú výnimočný rozsah, alebo
výskyt'

VI. PODSUVAHOVE UCTY

Spoločnosť má v prenájme (operatívny lízing) B osobných automobilov (v obstarávacej cene 57 914 EUR)
s celkovým mesačným nájmom 2 7o7 E|JR (v závislosti od skutočnej spotreby)' Nájomné zmluvy sú
uzatvorené do septembra 2OIB až decembra 2022, K 31.12.2018 mala spoločnosť v prenájme (operatívny
lízing) B osobných automobilov (v obstarávacej cene L79 994 EUR) s celkovým mesačným nájmom 3 265
EUR.

Spoločnosť má v prenájme nebytové kancelárske priestory o celkovej výmere 75,3L m2 a k nim
prislúchajúce spoločné priestory o celkovej výmere 15,06 m2 (v celkovej zmluvnej hodnote 12742 EUR)
s celkovým mesačným nájmom 1 062 EUR' Zmluva o nájme je účinná od novembra 20t7 do novembra
2020.

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostľedne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Prenajatý majetok 0 0

Majetok v nájmä (qperatívny prenájom) 70 656 205 343

Majetok prijatý do úschovy 0 0

Pohlädávky z derivátov 0 0

Záväzky z opcií derivátov 0 0

odpísané pohl'adávky 0 0

Pohlädávky z leasingu 0 0

Záväzky z leasingu 0 0

Iné položky 0 0

VII. INÉ AKTÍVA A INÉ PAsÍvA

1. Podmienené záväzkv

Vzhl'adom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohlädom transferového
oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota V tom, ako ich budú daňové
orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, ked'budú k dispozícii
právne precedensy príp' oficiálne interpretácie príslušných orgánoV' Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé
žiadnych okolnostĺ, v dôsledku ktonich by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

2 0 2 0 4 3 4 9 2 2

3 6 0 0 2 5 4 2
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Goodyear Slovakia s.r.o.
Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2o19

2. Informácie o dälších záväzkoch

Na základe Zmluvy o zriadení záložného práva na obchodný podiel zo dňa 19.06.2007 bolo zriadenézáloŽné
právo na obchodný podiel spoločníka Goodyear Europe B.V. v spoločnosti Goodyear Slovakia s.r.o.
predstavujúci looo/o - ný podiel na základnom imaní spoločnosti Goodyear Slovakia s.r.o.' V prospech
spoločnosti JPMORGAN cHAsE BANK, N.A., banková asociácia zriadená podl'a práva spojených štátov
amerických, so sídlom 270 Park AVenue, New York L0oL7, Spojené štáty americké.

Záložné právo v druhom rade: Na základe Druhej zmluvy o zriadení záložného práva na obchodný podiel
(v anglickom origĺnále: Second Participation Interest Pledge Agreement) zo dňa 12. mája 2015 bolo
zriadené záložné právo v druhom rade na obchodný podiel spoločníka Goodyear Europe B. V. v spoločnosti
Goodyear Slovakia s' r. o. predstavujúci 100 %-ný podiel na základnom imaní spoločnosti Goodyear
Slovakia s' r. o. zodpovedajúci vkladu do základného imania vo výške 697 073 EUR, v prospech spoločnosti
JPMORGAN CHASE BANK, N.A', banková asociácia zriadená podlä práva Spojených štátov amerických, so
sídlom 383 Madison AVenue, 24th floor, New York, NY 10179, Spojené štáty americké.

vul.PRÍJMY AvÝHoDY čLENov šTATUTÁRNYCH' DozoRNÝcH AINÝCH oRGÁNov
sPoLočNosTI

členovia štatutárnych orgánov Spoločnosti v danom období nepoberali žiadne odmeny vyplývajúce z ich
fu nkcie,

Ix. sKUTočNosTI' KToRÉ NASTALI Po DNL KU KToRÉMU sA zosTAvUJE účTovNÁ
zÁvrenxn' n oo oŇe zosrĺveľra Účľovľel zÁvlenrv

V prvom kvartáli roku 2020 bolo Slovensko spolu so zvyškom Európy zasiahnuté prepuknutím a šírenim
koronavírusu coVID 19. Spoločnosť posúdila dôsledky rozšírenia vírusu ako udalosť po konci účtovného
obdobia, ktorá si nevyžaduje úpravu účtovnej závierky' Vláda Slovenskej republiky zaviedla množstvo
mimoriadnych opatrení V boji proti vírusu a jeho účinkom, ktoré významným spôsobom ovplyvnia
podnikatel'ské prostredie v priebehu roku 2020.

Tento nepriaznivý vývoj taktiež negatívne ovplyvní podnikatel'skú činnosť Spo|očnostĺ v roku 2020, avšak
v tejto chvíli, na základe aktuálnych odhadov ako dlho budú tieto mimoriadne opatrenia trvať a aký budú
mať nadälej vplyv na podnikanie Spoločnosti, neočakávame straty V roku 2020.

Po 31. decembri 2019 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne d'alšie udalosti, ktoré by
významným spôsobom ovplyvnili výsledok hospodárenia a finančnú situáciu Spoločnosti v období od
1. januára 2019 do 31' decembra 2019.

2 0 2 0 4 3 4 9 2 2
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spoločnosti Goodyear Slovakia s. r. o.'

zostavená ku dňu 31.12.2019

Goodvear Slovakia s. r. o., lvánska cesta 30/B, 821 04 Bratislava
lČo: á6 oo2 542, DlČ:2020434922
spoločnost'zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Bratislava l', oddiel: sro, vloŽka číslo 18368/8



1' Všeobecné informácie o spoločnosti

1.ĺ. obchodné meno a sídlo Goodyear Slovakia s.r.o.
lvánska cesta 30/B, 821 04 Bratislava

Spoločnosť Goodyear Slovakia s.r'o., (d'alej len ,,Spoločnosť'') bola zaloŽená 2. mé4a 1996 a do

obchodného regisira bola zapísaná 4' januára 1999 (obchodný register okresného súdu Bratislava l.

v Bratislave, oddiel Sro, vloŽka č.18368/8). lČo spoločnostije 36 002 542.

obchodné meno Spoločnosti do 9. decembra 2019 bolo Goodyear Dunlop Tires Slovakia, s.r.o. a od

10. decembra 2019 má Spoločnosť nové obchodné meno Goodyear Slovakia s.r.o.

1'2. Hlavné činnosti spoločnosti:

* maloobchod a vel'koobchod v rozsahu vol'ných Živností

1.3. Členovia štatutárneho orgánu Leszek Szafran - od 1. januára2018
lreneusz Maksymiuk - od26. septembra 2017
Waldemar Jarosz - od 1' januára 201 8

1.4. Spoločnĺci: Goodyear Europe B.V.
Herikerbergweg, Luna Arena 238
Amsterdam Zuidoost 1101 CM
Holland

Výška vkladu:
Rozsah splatenia:

697 073 EUR
697 073 EUR

2' Vývoj činnosti spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobia

2'1. Yýrobná spotreba' nákIady na predaný tovar a sluŽby

31.12.2017
EUR

31.12.2019
EUR

31.12.2018
EUR

TtŽby z predaja tovaru a vlastných sluŽieb 'ĺ6 009 273
15 138 374

15 668 490
'l4 95í 769

16 881 864
16 060 743VÝrobná spotreba a nákladv na oredanÝ tovar

Pridaná hodnota
ostatné prevádzkové výnosy

870 899

486 433

716 721

329 986

821 121

ostatné prevádzkové náklady 623 070

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti

384 466 386 735 198 05't

Výsledok hospodárenia z finančných činnostĺ -5044
133 'ĺ35

-5 344
114 864

-20 348
80 046Daň z príjmov zbeŽnei činnosti

Výsledok hospodárenia z beŽnei činnosti 246 327 266 527 97 657

Hospodársky výsledok za úótovné obdobie 246 327 266 527 97 657

Zmena20'19
oproti 2018

31.12.2019 31 .12.2018 kles/ nárasl

Počet pľedaných kusov 193722 194 278 556

Počet zamestnancov I I +1

Goodvear Slovakia s. r. o., lvánska cesta 30/B, 821 04 Bratislava
lČo; á6 oo2 542,DlČ:2o2o434g22
Spoločnosť zapÍsaná v obchodnom registri okresného súdu Bratislava l., oddiel: sro, Vložka číslo 'ĺ8368/8



V roku 2019 je zisk z hospodárskej činnosti na rovnakej úrovni ako v roku 2018. oproti bezprostredne
predchádzajÚcemu Účtovnému obdobiu poklesol o2269 EUR a oproti roku 2017 vzrástol o 186 415
EUR.

Spoločnosť nemá Žiaden negatívny vplyv na Životné prostredie

3. Udalosti osobitného významu, ktoré nastaIi po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa
vyhotovuje výročná správa

V prvom kvartáli roku 2020 bolo Slovensko spolu so zvyškom Európy zasiahnuté prepuknutím a šírením
koronavírusu covlD '19. Spoločnosť posÚdila dôsledky rozšírenia vĺrusu ako udalosť po konci Účtovného
obdobia, ktorá si nevyžaduje Úpravu účtovnej závierky. Vláda Slovenskej republiky zaviedla mnoŽsfuo

mimoriadnych opatrenÍ v boji proti vĺrusu a jeho Účinkom, Koré rnýznamným spôsobom ovplyvnia
podnikatel'ské prostredie v priebehu roku 2020.

Tento nepriaznii4ý rnývoj taktieŽ negatívne ovplyvní podnikatel'skÚ činnosť Spoločnosti v roku 2020, avšak
v tejto chvĺli, na základe aktuálnych odhadov ako dlho budú tieto mimoriadne opatrenia trvať a aký budú mať

nad'alejvplyv na podnikanie Spoločnosti, neočakávame straý v roku2020'

Po 31. decembri 2019 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali Žiadne dälšie udalosti, ktoré by

lýznamným spÔsobom ovplyvnili uýsledok hospodárenia a ÍinančnÚ situáciu Spoločnosti v období od
1 . januára 201 9 do 31. decembra 201 9.

4' Predpokladaný, súčasný a budúci vývoj člnnosti spoIočnosti vrátane rizík

Spoločnosť pokračovala v roku 2019 s rovnakým obchodným modelom, ako v predchádzajúcich rokoch, ako
distribútor odmeňovaný garantovanou mažou na základe dohody o distribúcií s Goodyear Dunlop Tires
Operations.

Slovenská ekonomika v roku 2019 pokračovala v nastÚpenom rastovom trende z predošlých rokov. Trh
sosobnými pneumatikami vzrástol v roku 2019 o4,6%, avšak Spoločnosť mala vtomto segmente niŽšÍ

objem predaja o3 o/o' Spoločnosť Goodyear Slovakia navýšila tžby najmä vsegmente pneumatík
s velkosťou 17" aviac o 13 %, pričom segment pneumatík s vel'kosťou do 16'' zaznamenal pokles o 8,7 o/o.

Spoločnosť dosiahla v roku 20'l9 trhový podiel v osobných pneumatikách v rozsahu 9,7 %.

Trh pneumatík pre nákladné vozidlá v roku 2019 poklesol o4,2%. objem predaja spoločnosti Goodyear
Slovakia klesol o 7,4 %, čim Spoločnosť dosiahla trhorný podiel v segmente nákladných pneumatík 18,4%.

Trh pneumatík na motorky zaznamenal nárast o 16,6 %, čo pre spoločnosť Goodyear Slovakia
zaznamenala predstavovalo nárast o 26,8 %. Vd'aka tomuto nárastu Spoločnosť naýšila trhový podiel
na 15,6 %.

Naše hospodárske výsledky v roku 2019 sledovali vývoj celého trhu, ktoý zápasí s rastúcimi nákladmi
na u/robu pneumatĺk a s vel'mi silnou konkurenciou. Naša spoločnosť bola úspešná vo všetkých
segmentoch, kde si udžala alebo navýšila svojtrhouý podiel'

Makroekonomické prognÓzy očakávajú pre rok 2020 pokles ekonomiky. Spoločnosť však chce zachovať
svoju stabilnú pozíciu na trhu a Úroveň predajov pneumatík na podobnej úrovni ako v roku 2019.

5. Výdavky na činnost'v oblasti v'ýskumu a vývoja

V beŽnom, ako ani v predchádzajúcich Účtovných obdobiach' spoločnosť nevykonávala výskumnú
a vývojovú činnosť a neÚčtovala o výdavkoch na vedu a výskum.

G-oodyear Slovakia s_ r. o., lvánska cesta 30/B, 82'ĺ 04 Bratislava
ICO: 36 002 542, DIC:2020434922
Spoločnost'zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Bratislava l., oddiel: sro' vloŽka číslo 18368/8



6. Návrh na rozdelenie zisku

V beŽnom Účtovnom období dosiahla spoločnosť zisk vo výške 246 327 EUR. Spoločnĺci Spoločnosti
do dátumu výročnej správy nerozhodlijeho rozdelení. Dividendy sa v roku 2020 vyplácať nebudú.

7. Informácie o tom, či má spoIočnost'organizačnú zloŽku v zahraniČĺ

Spoločnosť nemá zriadenÚ v zahraničĺ inú organizačnú zloŽku vo vlastnej správe

8. Výrok audítora

Audit účtovnej závierky k 31 . decembru 2019 vykonala spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko,
s.r'o. Účtovná závierka a Správa audítora sÚ neoddelitel'nou sÚčasťou tejto výročnej správy.

Bratislava, 27. mé$a 2020

Leszek Szafran, konatel' lre M konatel'

Goodyear Slovakia s. r. o., lvánska cesta 30/B, 821 04 Bratislava
lČo: 36 o02 542' DlČ:2020434922
Spoločnost'zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Bratislava l., oddiel: sro, vložka čĺslo '18368/8


